AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 031/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº
031/2022; Proc. nº 2022.0000.604.2904.  Abertura: 26 de outubro de 2022, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para Construção de Colégio – Padrão
FNDE – Século XXI – Revisão 2015 do Colégio Estadual Irmã Dulce do município
de  Buritinópolis - GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 4.666.373,78. Retire e
acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 22 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

12Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.887

VALOR: R$ 693,77. VIGÊNCIA: Quatro (04) meses, contados a
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 14/09/2022.

Sinvaldes da Silva Cruz
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#331840#12#387979/>

Protocolo 331840
<#ABC#331878#12#388021>

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Processo nº: 202100006024351
ASSUNTO: Segundo Aditivo ao Contrato nº 004/2021, que
entre si celebram o Estado de Goiás por meio do Conselho
da Coordenação Regional de Educação de Palmeiras de
Goiás e a pessoa jurídica DLC Construtora Eireli - ME, CNPJ:
18.990.319/0001-77.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato o valor de R$
46.455,47 (quarenta e seis mil quatrocentos e cinquenta e cinco
reais e quarenta e sete centavos) referente ao Aditivos de Serviços
anteriormente não elencados da execução de reforma e ampliação
no Colégio Estadual Professora Maria Apresentação, no Município
de Cezarina-GO. Acrescenta-se ainda o prazo de 3 (três) meses,
ficando a eficácia condicionada à publicação do extrato no Diário
Oficial do Estado - DOE.
DATA DA ASSINATURA: 22/09/2022.
<#ABC#331878#12#388021/>

Protocolo 331878
<#ABC#331932#12#388082>

EXTRATO DE CONTRATO TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

Contrato nº 003/2021.
PROCESSO Filho nº 2021.0000.607.4329
UNIDADE ESCOLAR DE VILA DOURADA;
CONTRATANTE: Conselho Escolar de Vila Dourada. CNPJ nº:
00.662.489/0001-67.
CONTRATADA: Moreira Comercio de Produtos Alimentícios LTDA.
CNPJ nº: 26.490.689/0001-73.
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda
Escolar.
VALOR: R$ 4.697,39 VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir
da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 14/07/2022

Nailda Ramos Camelo Carneiro
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#331932#12#388082/>

Protocolo 331932
<#ABC#331901#12#388046>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 032/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 032/2022; Proc. nº
2022.0000.606.0800.  Abertura: 27 de outubro de 2022, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para Implantação de
Quadra Coberta em Arco Mod-3, refeitório com cozinha, bloco
3 salas com sanitário, bloco 1 sala laje todos padrões Seduc, 2
laboratórios padrão laje plana e reforma do Centro de Ensino
em Período Integral Augusto Monteiro de Godoy do município
de Pires do Rio - GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 4.103.885,48.
Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br.
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 22 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#331901#12#388046/>

Protocolo 331901

<#ABC#331903#12#388049>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 031/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 031/2022; Proc. nº
2022.0000.604.2904.  Abertura: 26 de outubro de 2022, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para Construção de
Colégio - Padrão FNDE - Século XXI - Revisão 2015 do Colégio
Estadual Irmã Dulce do município de  Buritinópolis - GO. Fonte:
100. Total Estimado: R$ 4.666.373,78. Retire e acompanhe o Edital
no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 22 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#331903#12#388049/>

Protocolo 331903
<#ABC#331914#12#388061>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Vicença Maria de
Jesus, com sede na Rua Santos Dumont, nº 23 - Centro, Itapaci/GO,
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública,
o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 010/2022; Proc.
nº 2022.0000.606.9273. Abertura: 18 de outubro de 2022, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestar serviços de  construção civil, para conclusão
da construção bloco 04 salas de aula - Padrão laje plana e
passarela coberta na Escola Estadual Vicença Maria de Jesus,
no município de Itapaci-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$
393.076,54. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.
br/. Informações na CRE de Itapaci, (62) 3361-2196 e 3361-2428.

Itapaci, 22 de setembro de 2022.
Vilma Peixoto Neves

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#331914#12#388061/>

Protocolo 331914
<#ABC#331917#12#388064>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 111/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 111/2022; Proc. nº
2022.0000.604.4337.  Abertura: 11 de outubro de 2022, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para implantação de quadra coberta - Padrão FNDE do Colégio
Estadual Ramiro Pedro, no município de Morro Agudo de
Goiás-GO. Fontes: 116 e 260. Total Estimado: R$ 1.006.953,28.
Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br.
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 22 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#331917#12#388064/>

Protocolo 331917
<#ABC#331926#12#388075>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO,
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública
nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e
horários abaixo:

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: bc079ff2

BRASIL, 23 DE SETEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 2D9C4635-6E63-4DCE-981E-EF6A184A10CB